

Điện Biên Đông, ngày tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra nội bộ tháng 10 năm học 2018-2019

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 của Chính phủ quy định tổ chức và hoạt động của thanh tra giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 12 năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục;

Thực hiện Quyết định số /QĐ-THPTML ngày tháng 10 năm 2018 của trường THPT Mường luân về việc thành lập tổ kiểm tra nội bộ tháng 10 năm học 2018 - 2019.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát hiện những sai sót, yếu kém trong hoạt động sư phạm của giáo viên; công tác xây dựng ma trận, thư viện để kiểm tra; công tác chủ nhiệm.
- Quá trình kiểm tra không làm sáo trộn các hoạt động của nhà trường, giáo viên.
- Sau quá trình kiểm tra phải tư vấn, thúc đẩy, khắc phục kịp thời những tồn tại yếu kém.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Kiểm tra toàn diện 02 giáo viên(01 giáo viên tổ KHTN, 01 giáo viên tổ KHXH).
2. Kiểm tra công tác xây dựng ma trận, thư viện để kiểm tra
3. Kiểm tra công tác chủ nhiệm lớp.

III. PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH KIỂM TRA

- Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong đoàn kiểm tra theo năng lực, nhiệm vụ.

- Các thành viên kiểm tra, lập biên bản, tổng hợp báo cáo

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác chuẩn bị

- Đối với tổ kiểm tra: Kế hoạch kiểm tra, đề cương, biên bản kiểm tra.
- Đối với đối tượng được kiểm tra: Chuẩn bị tài liệu, hồ sơ liên quan, tự kiểm tra và báo cáo theo đề cương kiểm tra.

3. Tiến hành kiểm tra

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 8/10/2018 đến ngày 25/9/2018(Các Đ/c nhóm trưởng tự chủ lên KH kiểm tra, nhưng đảm bảo thời gian trên).

- Nội dung kiểm tra như mục II

4. Báo cáo kết quả kiểm tra

- Từ ngày 8/10/2018 đến ngày 25/10/2018: Các nhóm tổ chức kiểm tra, đối thoại, lập biên bản (có thể tổ chức kiểm tra vào chiều thứ 3 hàng tuần)). Giao cho trưởng các nhóm tự xây dựng kế hoạch và bố trí kiểm tra.

- Từ 26/10- 28/10 Thư ký tổng hợp báo cáo.

- Từ 29/10 - 30/10 Tổng hợp báo cáo Hiệu trưởng ra thông báo kết quả kiểm tra.

V. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

TT	Nội dung kiểm tra	Đối tượng được kiểm tra	Tài liệu, hồ sơ minh chứng	Lực lượng kiểm tra	Thời gian
1	Kiểm tra toàn diện 02 giáo viên	- Đỗ Xuân Hưng - Bùi Thị Riêу	- Hồ sơ viên chức - Hồ sơ chuyên môn - Dự 2 -3 giờ dạy - Kết quả GD học sinh	Nhóm 1	8-25/10(có KH cụ thể)
2	Kiểm tra công tác xây dựng thư viện đề KT	Giáo viên được phân công xây dựng	Ma trận, thư viện đề	Nhóm 1	15h thứ 3 8/10/2018
3	Kiểm tra công tác chủ nhiệm lớp	Các giáo viên chủ nhiệm	- Kế hoạch chủ nhiệm - Hồ sơ: Sổ chủ nhiệm,	Đ/c Dinh và các thành viên nhóm	14/9 - 25/9
4	Kiểm tra công tác quản lý, bố trí, sử dụng cán bộ giáo viên, nhân viên.	Văn thư, thư ký hội đồng	- Hồ sơ viên chức - Phân công công tác	Đ/c Quang và các thành viên nhóm	14/9 - 25/9
5	Kiểm công tác quản lý hành chính	Văn thư, thư ký hội đồng	Các loại hồ sơ theo qui định như Sổ CV đến đi, cấp bằng, Đăng bộ, Sổ cái...	Đ/c Quang và các thành viên nhóm	14/9 - 25/9
6	Kiểm tra hồ sơ quản lý của Ban giám hiệu, tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm.	Ban giám hiệu, Tổ trưởng chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm	- Văn bản chỉ đạo - Chiến lược - KH năm học - Báo cáo, KH tháng, tuần - Sổ nghị	Đ/c Tuân và các thành viên nhóm	14/9 - 25/9

			quyết - Số theo dõi kiểm tra đánh giá GV - Số chủ nhiệm	
--	--	--	--	--

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra nội bộ tháng 9 năm học 2018-2019 để
nghị các thành viên của tổ kiểm tra thực hiện nghiêm túc kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Các thành viên tổ kiểm tra;
- Tổ chuyên môn, tổ văn phòng;
- Lưu: VT, H/sơ KTNB

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Hà Văn Tuân

PHÊ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG


